R E Q U E R I M E N T O  Nº. 273
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas vias públicas de Botucatu apresentam péssimo estado de conservação, com buracos e irregularidades na pavimentação asfáltica.

Na Rua Doutor Jorge Tibiriçá, mais precisamente no trecho entre a Rua Rangel Pestana e a Rua Amando de Barros, na região central da cidade, apresenta péssimo estado de conservação do asfalto, necessitando de melhorias na sua pavimentação.

Cabe ressaltar que o referido trecho está bastante esburacado, e por ser intenso o tráfego de veículos nessa extensão, seu mau estado de conservação pode causar acidentes;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico na Rua Doutor Jorge Tibiriçá, mais precisamente no trecho entre a Rua Rangel Pestana e a Rua Amando de Barros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal